
statutární město Plzeň 
Odbor investic 
2023/005271     
 

Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo, 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“ nebo „OZ“) 

 
pro realizaci stavby 

„Kanalizace Velenická ulice“ 
22TUOINO9 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
statutární město Plzeň 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 306 32, Plzeň 
zastoupené Taťánou Kicovou, pověřenou vedením OI MMP 
 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 
 
bankovní spojení: xxx  
číslo účtu:         xxx 
 
(dále samostatně také jako „objednatel“) 
 
Kontaktní osoba Objednatele ve věcech technických: 
xxx 
tel. +xxx, e-mail: xxx 
 
a  
 
ROBSTAV k.s. 
se sídlem Mezi vodami 205/29, 143 00 Praha 4 - Modřany 
zastoupená Ing. Radek Kozák, jednatel komplementáře 
IČO: 27430774 
DIČ: CZ27430774 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
oddíl A, vložka 76014 
 
bankovní spojení:  xxx. 
číslo účtu:  xxx 
(dále také jako „Zhotovitel“) 
 
 
Kontaktní osoba Zhotovitele ve věcech technických: 
xxx 
tel. +xxx, e-mail: xxx  
 
(Objednatel a Zhotovitel společně také jako „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní strana“) 
 
tento 

 
dodatek č. 2  

ke smlouvě o dílo č. Objednatele 2023/005271  
(dále jen „Dodatek č. 2“) 

 
 
 



statutární město Plzeň 
Odbor investic 
2023/005271     
 

Stránka 2 z 3 
 

I. 
Preambule 

 
 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 10.08.2023 na základě výsledků zadávacího řízení na zadání veřejné 
zakázky s názvem „Kanalizace Velenická ulice“ (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávané podle 
zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), smlouvu o dílo, jejímž předmětem je realizace jednotné kanalizace pro odvádění 
odpadních vod z Velenické ulice v rozsahu a dle podmínek stanovených v zadávacích podmínkách 
na zadání Veřejné zakázky (smlouva ve znění dodatku č. 1 dále jen „Smlouva“).  
 

1.2. Smluvní strany dále dne 20.02.2024 uzavřely Dohodu o podmínkách přerušení a opětovného 
zahájení provádění díla ve formě dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dohoda“). 
 

1.3. Vzhledem ke skutečnosti, že rozhodnutí o povolení k provedení změny stavby před dokončením, 
vydané Magistrátem města Plzně, Odborem stavebně správním dne 04.01.2024 pod č.j. 
MMP/007259/24, jehož obsahem je změna trasy kanalizace, nabylo dne 24.01.2024 právní moci, 
čímž pominuly důvody, pro které bylo provádění díla dle Smlouvy přerušeno, dohodly se Smluvní 
strany na uzavření tohoto Dodatku č. 2, kterým si Smluvní strany v souladu s uzavřenou Dohodu 
sjednávají rozsah a termíny provádění  díla dle Smlouvy, přičemž uvedené změny nejsou změnou 
podstatnou ve smyslu ustanovení § 222 odst. 3 a 6 ZZVZ. 

 
 

II. 
Předmět Dodatku č. 2 

 
2.1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel realizuje dílo v následujících termínech: 

 
a) pokračování v provádění díla:    dnem uzavření Dodatku č. 2 

 

b) dokončení stavebních prací, předání a převzetí díla, odstranění zařízení staveniště, vyklizení 

staveniště po předání a převzetí díla Objednatelem: 

 

nejpozději do 3 měsíců a 12 dnů od zahájení  

 opětovného provádění díla 

 

c) zajištění vydání kolaudačního souhlasu:  do 30 dnů od převzetí díla objednatelem 

 

2.2. Smluvní strany si tímto výslovně ujednávají odchylku od čl. I bodu 4. Dohody. Zhotovitel podpisem 
Dodatku č. 2 výslovně souhlasí s tím, že termín zahájení stavby bude kratší než 20 kalendářních 
dní ode dne doručení Výzvy a prohlašuje, že má zajištěné dostatečné kapacity k provádění prací 
tak, aby bylo dílo realizováno ve lhůtách sjednaných v čl. II odst. 2.1. Smlouvy. 
 

2.3. Smluvní strany se dále dohodly na nutnosti zahrnout veškeré náklady Zhotovitele na provedení 
Stavby v rozsahu změny stavby před dokončením, které nebyly předmětem původního závazku ze 
Smlouvy. Smluvní strany se proto dohodly na změně díla realizovaného na základě Smlouvy, a to 
v rozsahu a způsobem obsaženým ve změnovém listu č. ZL 1, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku 
č. 2 a je jeho nedílnou součástí (dále jen „Změnový list“). Smluvní strany prohlašují, že Změnový list 
považují za jasný, srozumitelný a proveditelný.  
 

2.4. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo realizované na základě Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 
se v souvislosti s přijetím Změnového listu mění následovně: 

 
Hodnota Víceprací dle § 222/6 ZZVZ:        183.365,71 Kč bez DPH 
 

 
Celková cena za provedení díla se zvyšuje o:           183.365,71 Kč bez DPH 
a činí celkem:                3.860.820,26 Kč bez DPH 



statutární město Plzeň 
Odbor investic 
2023/005271     
 

Stránka 3 z 3 
 

 
K ceně díla bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
2.5. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená, zůstávají 

v platnosti.  
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Tento Dodatek č. 2 byl sepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 

obdrží tři (3) stejnopisy a Zhotovitel jeden (1) stejnopis. 
 

3.2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že Dodatek č. 2 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
statutární město Plzeň. 
 

3.4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je Změnový list č. ZL č. 1. 
 
3.5. Smluvní strany činí nesporným, že tento Dodatek č. 2 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné 

vůle a jako takový jej prosty omylu podepisují. 
 
 
V Plzni dne  11.3.2024                    V Plzni dne 5.3.2024 
 
Za objednatele:         Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….    ………………………………………… 
Taťána Kicová          Ing. Radek Kozák, zastupující společnost  
pověřená vedením OI MMP  Rekoskov s.r.o. při výkonu funkce komplementáře 

společnosti ROBSTAV, k.s. 
 


